1

平成 27 年７月 31 日

各 位

会社名  株式会社市進ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 下屋 俊裕

                            （コード 4645 JASDAQ）

問合せ先 常務取締役統括本部本部長 竹内 厚

                             電話 047（335）2840

株式の立会外分売終了に関するお知らせ

並びに主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成27年７月30日に公表いたしました当社株式の立会外分売につきまして、下記のとおり分売を終了

いたしましたので、お知らせいたします。

また、本立会外分売の結果、当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に異動が生じるこ

とになりましたので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ 立会外分売の結果
分売実施日 株数 分売値段 上限株数

平成 27 年７月 31 日（金） 300,000 株 241 円 10,000 株

（ご参考）
平成 27 年７月 30 日（木）にお知らせいたしました内容は、下記のとおりです。

１. 分売予定株式数    300,000株

２. 分売実施日      平成27年７月31日（金）

３. 分売の値段      241円

４. 買付申込数量の限度  買付顧客１人につき10,000株（売買単位：100株）

５. 実施取引所      東京証券取引所

６. 実施の目的      当社株式の分布状況の改善及び流動性の向上を図るため。

2

Ⅱ 主要株主である筆頭株主およびその他の関係会社の異動

１．異動が生じた経緯

本日実施いたしました立会外分売の結果、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に異動が生

じたものであります。

２. 主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当しないこととなった株主の概要

（１） 名 称 株式会社あけぼの事務所

（２） 所 在 地 千葉県市川市東菅野二丁目 12番 15 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 梅田 威男

（４） 事 業 内 容 個人資産の管理

（５） 資 本 金 10 百万円

３. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

属性

議決権の数

（所有株式数）
議決権所有割合 大株主順位

異動前

(平成 27 年 2月 28 日現在)

主要株主である

筆頭株主及び

その他の関係会社

21,264 個

（2,126,400 株）
20.59％ 第１位

異動後 主要株主
18,264 個

（1,826,400 株）
17.68％ 第２位

（注１）議決権所有割合は、平成 27年２月 28日現在の総株主の議決権の数である 103,293 個を基準と

して算出しております。

（注２）議決権所有割合は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

４. 主要株主である筆頭株主となった株主の概要

（１） 名 称 株式会社学研ホールディングス

（２） 所 在 地 東京都品川区西五反田二丁目 11 番 8 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 宮原 博昭

（４） 事 業 内 容
教室・塾事業、出版事業、高齢者福祉・子育て支援事業、

園・学校事業、他

（５） 資 本 金 18,357 百万円

５. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び総株主の議決権の数に対する割合

属性

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前

(平成 27 年 2月 28 日現在)
主要株主

20,000 個

（2,000,000 株）
19.36％ 第２位

異動後
主要株主である

筆頭株主

20,000 個

（2,000,000 株）
19.36％ 第１位

3

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  121,588 株

平成 27 年２月 28 日現在の発行済株式数            10,450,888 株

６. 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

今回の異動により、株式会社あけぼの事務所は開示対象となるその他の関係会社に該当しなくなりま

す。

７. 今後の見通し

 主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動による当社の連結業績に与える影響はありま

せん。

以 上